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klarmobil.de startet Preisbrecher-Tarif in Kooperation mit 
freenet.de  
 
8 Cent pro Minute und SMS in alle Netze und kostenlose Nutzung des mobilen 
freenet.de Portals 

 
Büdelsdorf, 08. Juni 2010 –Am 8. Juni 2010 startet klarmobil.de eine intensive 

Mobilfunkkooperation mit dem freenet.de Portal und ermöglicht freenet.de so unter die 

Mobilfunker zu gehen. Gemeinsam starten sie einen unschlagbaren und modernen 

Mobilfunk-Tarif und ein günstiges Datenstickangebot. Mit dem neuen freenet.de Mobiltarif 

profitieren Kunden gleich doppelt: Sie telefonieren und simsen für den unschlagbar 

günstigen Einheitspreis von nur 8 Cent pro Minute und SMS in alle deutschen Netze – rund 

um die Uhr und das bei einer 60/30-Taktung! Zusätzlich können alle Kunden komplett 

kostenlos und unbegrenzt auf http://m.freenet.de surfen und jederzeit ganz bequem von 

unterwegs aktuelle Informationen aus den Bereichen Sport, Lifestyle, Wetter u.v.m. 

abrufen oder Dienste wie den Routenplaner und freenetMail nutzen. Das alles natürlich 

ohne Grundgebühren, Mindestumsätze und Vertragslaufzeiten! 

 

Wer auch außerhalb von freenet.de besonders günstig mobil mit dem Handy surfen möchte, 

kann dies schon für günstige 19 Cent pro MB oder bucht einfach die optionale freenet.de 

Internet Flat dazu: Für monatlich 9,95 Euro surfen Kunden so ohne Folgekosten und 

turboschnell mobil im Internet. Für die Nutzung mit dem Laptop bietet klarmobil.de in 

Kooperation mit freenet.de ebenfalls ein echt günstiges Produkt: Mit der freenet.de Datenflat 

und dem freenet.de Surfstick für monatlich nur 19,95 Euro ohne Folgekosten mobil im 

Internet surfen. Einfach Surfstick an die USB-Schnittstelle des Laptops anschließen und schon 

geht’s mit turboschnellen 7,2 Mbit/s für die ersten 5 GB im Monat ins Internet – ganz ohne 

aufwendige Installationen. Den Surfstick gibt es für einmalig 19,95 Euro. 

 

„freenet.de ist das beste deutsche Portal mit einer großen Nutzerschaft“, so Hartmut 

Herrmann, Geschäftsführer klarmobil.de. „ Wir sind stolz darauf mit diesem Partner so ein 

klasse Angebot realisieren zu können und damit jedermann ohne Barriere und Risiko an das 

mobile Internet heranzuführen.“ 

 „Besonders wichtig war es uns, unseren Kunden einen risikolosen und kostenneutralen 

Einstieg ins mobile Internet zu ermöglichen“, so Kai Schulmann, Geschäftsführer freenet.de 

GmbH. „Das haben wir geschafft, indem wir das mobile surfen auf unserem Portal komplett 

kostenlos ermöglicht haben.“  
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Das Startpaket zu den freenet.de Tarifen gibt es unter http://www.freenetmobile.de  

 

Die freenet.de Tarife auf einen Blick: 

 

freenet.de Mobiltarif 

• 8 Cent pro Minute und SMS in alle deutschen Netze rund um die Uhr! 

• Kostenlose Mailboxabfrage! 

• Beste klarmobil.de Sprachqualität! 

• 60/30 Taktung! 

• Kostenlos Surfen auf m.freenet.de! 

• 19 Cent pro MB Datenvolumen! 

• Keine Grundgebühren, Mindestumsätze oder Vertragslaufzeiten! 

Optional: freenet.de Internet Flat 

• Für nur monatlich 9,95 Euro ohne Folgekosten mobil im Internet surfen! 

• Bestes klarmobil.de UMTS-Netz! 

• Mit bis zu 7,2 Mbit/s Übertragungsgeschwindigkeit für die ersten 500 MB im Monat! 

 

freenet.de Surfstick & freenet.de Datenflat 

• Für monatlich 19,95 Euro ohne Folgekosten mobil im Internet surfen! 

• Bestes klarmobil.de UMTS-Netz 

• Mit bis zu 7,2 Mbit/s Übertragungsgeschwindigkeit für die ersten 5 GB im Monat! 

• Nur 3 Monate Grundlaufzeit, danach monatlich kündbar! 

• Für einmalig 19,95 Euro freenet.de Surfstick kaufen und überall mobil mit dem Laptop 

im Internet surfen! 
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Mehr Informationen zu klarmobil.de finden Sie unter http://www.klarmobil.de/presse   
 

Über klarmobil.de 

klarmobil.de ist der Komplettanbieter unter den Mobilfunk-Discountern. Von maßgeschneiderten 
Tarifen bis zu hochwertigen Markenhandys: klarmobil.de bietet für jeden Bedarf ein echt einfaches und 
extrem günstiges Mobilfunk-Angebot - ohne Grundgebühren, Mindestumsätze oder Vertragslaufzeiten. 
Das klarmobil.de Angebot ist online unter www.klarmobil.de, via Hotline oder im Einzelhandel 
erhältlich. Hauptsitz der klarmobil GmbH ist in Büdelsdorf. Geschäftsführer ist Hartmut Herrmann. 
 

Über das freenet.de Portal 
Mit dem Portal freenet.de und dem mobilen Portal m.freenet.de bietet freenet allen Internetnutzern 
in zahlreichen Rubriken wie Auto, Boulevard, Digitale Welt, Erotik, Finanzen, Gesundheit, Frauen 
Lifestyle, Gaming & Spiele, Horoskope, Kino, Männer Lifestyle, Nachrichten, Reisen, Shopping, Sport, 
TV-Programm, Wetter und Wissenschaft, egal, ob zu Hause am PC oder unterwegs, eine Fülle an 
Informationen. Darüber hinaus gibt es im freenet.de Portal zahlreiche innovative Internetdienste und -
services wie freenetMail, freenetSingles, freenet Musik-Download, Homepage, Routenplaner, TV-
Programm und vieles mehr. Mit 6,88 Millionen aktiven registrierten Mitgliedern und durchschnittlich 
3,28 Millionen Unique Usern* im Monat, ist freenet.de eines der Top General Interest Portale im 
deutschen Markt. 
*Quelle: AGOF internet facts 2009-IV, durchschnittlicher Monat 
 
Über die freenet.de GmbH 
Die freenet.de GmbH ist ein Unternehmen der freenet Group, dem größten netzunabhängigen 
Telekommunikationsanbieter in Deutschland. Im klaren Fokus der weiteren Unternehmensentwicklung 
steht die Konvergenz von Portal- und Internetdiensten und dem Mobilfunk. 
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klarmobil GmbH 
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presse@klarmobil.de  
 


